
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.111 del registro

Data 10/11/2022

RELAZIONE PERFORMANCE 2020

L’anno duemilaventidue, il giorno dieci del mese di Novembre alle ore 12.00 e seguenti si è riunita nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Veronica Cimino Sindaco P

Paolo Gatta Vice Sindaco P

Danilo Romei Assessore P

Francesco De Santis Assessore P

Simona Caricasulo Assessore P

Elisabetta Cicerchia Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Visto il D.Lgs. n. 150/2009, in attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche  amministrazioni,  valutazione  e  monitoraggio  degli  obiettivi  in  funzione
dell’applicazione del sistema premiale individuale;

Premesso che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 150/2009 prevede che ogni Ente
adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzia, a consuntivo, con
riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai
singoli obiettivi programmati ed alle risorse;

Richiamato  il  Regolamento  del  “Sistema  di  misurazione  e  valutazione  della
performance individuale dei Responsabili di Settore incaricati di posizione organizzativa
e del personale” approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 154 del 3.12.2013;

Visto che la Giunta Comunale, nel corso dell’anno 2020 approvava i seguenti atti:
 il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2020/2022

(deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  31)  che fu  adottato  in
data 25.11.2020;

 il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2020-2022  che  fu  adottato
(deliberazione del Consiglio Comunale n. 34) in data 25.11.2020;

 il  Piano Esecutivo di Gestione, Piano degli Obiettivi e Piano delle
Performance  2020/2022  che  fu  adottato  (deliberazione  Giunta
Comunale n. 133 in data 16.12.2020;

Vista la  deliberazione di  Giunta Comunale n. 98 del  13.10.2022 avente ad oggetto
“valutazione perfomance anno 2020. Disposizioni al NUCLEO DI VALUTAZIONE;

Preso atto che il  Nucleo di Valutazione ha provveduto ad intrattenere i colloqui con
tutte  le  posizioni  organizzative  ed  ha  richiesto  ai  Responsabili  di  settore  la
rendicontazione degli obiettivi assegnati;
Considerato che le relazioni sulle attività e le integrazioni richieste in merito all’anno
2020 sono state inviate al  Nucleo di  valutazione dalle  Posizioni  Organizzative,  così
come confermato dal dott. Mauro Andreone e che di seguito si riportano:

Settore Affari Istituzionali inviava:
a) relazione trasmessa con prot. 18255 in data 24 giungo 2021
b) integrazione obiettivi DUP trasmessa con prot. 35069 in data 29.11.2021
Settore Bilancio e Sviluppo inviava:
a) relazione trasmessa con prot. 24291 in data 23 agosto 2021
b) integrazione obiettivi DUP trasmessa con prot. 32682 in data 9.11.2021
Settore Socio Culturale inviava:
a) relazione trasmessa con prot. 25398 in data 7 settembre 2021
b) integrazione obiettivi DUP trasmessa con prot. 32439 in data 8.11.2021
Settore LL.PP. inviava:
relazione e integrazione obiettivi DUP trasmesso in unico documento con prot.
32779 in data 10.11.2021
Settore Vigilanza e Custodia inviava:
a) relazione attività svolte settore risorse umane trasmessa con prot. 20090 in

data 13.7.2021
b) relazione  attività  svolte  settore  PL  trasmessa  con  prot.  18399  in  data

28.6.2021 Settore Urbanistica inviava:
a) relazione e integrazione obiettivi DUP trasmesso in unico documento con prot.
4846 in data 15.2.2021.

Visto che il  Nucleo di  Valutazione ha esaminato le  relazioni  fornite  e  ha redatto  le
schede di valutazione ai sensi del sistema di valutazione della performance;



Vista  la Relazione sulla performance predisposta dai Segretari titolari nell’anno 2020,
ovvero dal  Dott.  Mauro Andreone e dalla  Dott.ssa  Silvia  Liantonio,  allegata e parte
integrante della presente deliberazione;

Ritenuto necessario approvare la citata relazione anno 2020 tenuto conto della tardività
delle valutazioni;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
 Visto il D. Lgs. 165/2001;
 Visto il D. Lgs. 150/2009 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. 118/2011;

Dato atto che con riferimento all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, sulla proposta di
deliberazione di cui al presente atto è stato espresso parere favorevole, in ordine alla
regolarità  tecnica,  da  parte  del  responsabile  del  servizio  interessato,  ovvero  dal
Segretario Generale;

D E L I B E R A

Di approvare, per quanto indicato in premessa e qui richiamato, tenuto conto della 
tardività delle valutazioni effettuate dal Nucleo, la Relazione della performance 2020 
(Allegato n. 1) allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale 
della stessa

Di trasmettere la Relazione sulla performance per l’anno 2020 al Nucleo di Valutazione,
ai fini della validazione della Relazione sulla Performance, ai sensi dell’art. 14 del D.lgs.
n. 150/2009;
Di  pubblicare  la  Relazione  sulla  performance  nella  Sezione  “Amministrazione
Trasparente” del sito web del Comune;
Di  demandare  al  responsabile  risorse  umane  ogni  adempimento  conseguente  al
presente atto;
Di  dichiarare il  presente atto,  con separata ed unanime votazione,  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

162

RELAZIONE PERFORMANCE 2020

2022

Atti Amministrativi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/11/2022

Ufficio Proponente (Atti Amministrativi)

Data

Parere Favorevole

Dott.a Giulia De Santis

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

VERONICA CIMINO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario  attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 10/11/22 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

DE SANTIS GIULIA in data 10/11/2022
Veronica CIMINO in data 14/11/2022



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 15/11/2022 al 30/11/2022, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 15/11/2022 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 15/11/2022


